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ЬЪЦДДШЬДШЛДЦ ФДШЬДШНШ БЯЪТВЦ 
ИФСФКЭЙДФ ИШКДЦЖВШКЦТ ШТЫФТ 
 
 
Ьцт, Фивгддфр Йфркфьфтэ 2004-сш шдвцт ефтэнэкфь. Фивгддфр 

Йфркфьфт 2004-2007- сш шддцквц ИВГ-тгт шдфршннфе афлъдецыштвц ьцтшь 
ьъфмштшь щдфкфй юфдэжьэжвэк. 1987-1991- сш шддцквц Еъклшнцтшт Ьцкьцкц 
Гтшмукышеуештвц ецрышд фдфт Фивгддфр Йфркфьфт щкфвф Ыфдур Егх, 
Чункцввшт Лфкфьфт, Ицлшк Ещзфдщхдг, Нфжфк Тгкш Бяеъкл, Сцдфд Укифн, 
Шикфршь Лфаш Вбтьця лшьш пбклцьдш фдшьдцквцт вцкы фдьэж, шыдфь 
удьдцкштц, чъыгышдц ашйрц нфчжэ ншнцдцтьшжвшк. Шыдфь ръйгйг ъякц ьфпшыек 
мц вщлещкдгй вшыыукефышнфдфкэ ьъвфашц уеьшж Фивгддфр Йфркфьфт еуядшлдц 
ишк шыдфьжътфы лшьш йфквфж Еъклшнцвц ефтэтьэжвэк. 2004-съ шдвц вщыуте 
вщлещк Ецннфк Фдеэлгдфс мфышецышдц Фивгддфр Йфркфьфтдф ефтэж щдвгйвф 
щ удц шдл ифчэжвфт ьцтц ьъыице ецышк ифхэждфвэ. Ьцт щтгт ющч 
ьуркшифт, ыцьшьш мц йэдэйдэ ишк фвфь щдвгхгтг ыуявшь. Ыщткфдфк ьцт 
щтгтдф нфчэтвфт вщыедфжвэь мц иг вщыедгй штвш вц вфмфь увшк.  

Рцк жунвцт цммцд щтг йунв уеьцл шыецншкць лш, Фивгддфр Йфркфьфт 
нфчжэ ьъцддшьвшк. Щ, ецдцицдцкдц еуя вшд ефзфт, фгвшещкшнфтэ еуя цдц фдф 
ишдцт ифсфкэйдэ ишк зувфйщйвгк. Зувфйщош ацфдшннцевц Фивгддфр ицндц 
ьцтшь ишк ющч сцрцедцкшь гнхгт пцдшк. Ецдцицтшт йфнхэыэтф йфдьфй, 
щтгтдф ътышннце йгкьфй, щтгт вфчшдш фдцьштц тъагя увц ишдьцл, йшньце 
ьцыцдцыштвц ецдцицтшт ьцтфаунш ьбмйунштвцт юэчэж уеьцл, ецдциц шдц ишк 
жцчышннце лшьш вфмкфтьфй, щтгт шыецл мц фкягдфкэтэ шьлфт вфчшдштвц 
тцяцкц фдьфй рцк ишк ьъцддшьшт мцяшацыш, зужц ищксгвгк. Дфлшт еццыыъа 
лш, иг ъьвц лунашннцедцк ьъцддшьдцкшт рфьэыэтвф ещздг жцлшдвц тцяцкц 
юфкзьэк. Фивгддфр ицнвц шыц иг лунашннце лщьздулы жцлшдвц ьбмсгввгк. 
Игтф пбкц вц щ йэыф ишк ьъввце цкяштвц ИВГ шдфршннфе афлъдецыш 
ецдцицдцкштшт ръыт- кцхицештш йфяфтвэ, щтдфкэт ыумшьдшыштц юумкшдвш.  

Фивгддфр ицн унтш яфьфтвф йъммцедш фдшьвшк. Щтгт шыдфь ръйгйг, 
шыдфь ръйгй ацдыцацыш, шыдфь ръйгй ефкшчш ыфрцыштвц фзфквэхэ фкфжвэк-
ьфдфк рць йфквфж Еъклшнцвц, рць вц Фяцкифнсфтвф шыдфьжътфыдфкэт 
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MÜƏLLİMLİKLƏ ALİMLİYİ ÖZÜNDƏ
BACARIQLA BİRLƏŞDİRƏN İNSAN

Mən, Abdullah Qahramam 2004-ci ildən tanıyıram. Abdullah
Qahraman 2004-2007- ci illərdə BDU-nun ilahiyyat fakültəsində mənim
müavinim olaraq çalışmışdır. 1987-1991- ci illərdə Türkiyənin Mərmərə
Universitetində təhsil alan Abdullah Qahraman orada Saleh Tuğ,
Xeyrəddin Karaman, Bəkir Topaloğlu, Yaşar Nuri Öztürk, Cəlal Erbay,
İbrahim Kafi Dönməz kimi görkəmli alimlərdən dərs almış, islam
elmlərinə, xüsusilə fiqhə yaxşı yiyələnmişdir. İslam hüququ üzrə magistr
və  doktorluq dissertasiyaları müdafiə etmiş Abdullah Qahraman tezliklə
bir islamşünas kimi qardaş Türkiyədə tanınmışdır. 2004-cü ildə dosent
doktor Təyyar Altıkulac vasitəsilə Abdullah Qahramanla tanış olduqda
o elə ilk baxışdan mənə müsbət təsir bağışladı. Mən onun çox
mehriban, səmimi və qılıqlı bir adam olduğunu sezdim. Sonralar mən
onunla yaxından dostlaşdım və  bu dostluq indi də  davam edir.

Hər  şeydən əvvəl onu qeyd etmək istəyirəm ki, Abdullah Qahraman
yaxşı müəllimdir. O, tələbələrlə tez dil tapan, auditoriyanı tez ələ ala
bilən bacarıqlı bir pedaqoqdur. Pedaqoji fəaliyyətdə Abdullah bəylə
mənim bir çox cəhətlərim uyğun gəlir. Tələbənin qayğısına qalmaq,
onunla ünsiyyət qurmaq, onun daxili aləminə nüfuz edə bilmək, qiymət
məsələsində tələbənin mənafeyi mövqeyindən çıxış etmək, tələbə ilə bir
şəxsiyyət kimi davranmaq, onun istək və arzularını imkan daxilində
nəzərə almaq hər bir müəllimin vəzifəsi, peşə borcudur. Lakin təəssüf
ki, bu ümdə keyfiyyətlər müəllimlərin hamısında toplu şəkildə nəzərə
çarpmır. Abdullah bəydə isə bu keyfiyyət kompleks şəkildə mövcuddur.
Buna görə də  o qısa bir müddət ərzində BDU ilahiyyat fakültəsi
tələbələrinin hüsn- rəğbətini qazandı, onların sevimlisinə çevrildi.

Abdullah bəy eyni zamanda qüvvətli alimdir. Onun islam hüququ,
islam hüquq fəlsəfəsi, islam hüquq tarixi sahəsində apardığı araşdır-
malar həm qardaş Türkiyədə, həm də  Azərbaycanda islamşünaslarm
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путшж кцхицештш йфяфтьэжвэк. Фивгддфр ицн шыдфь мц йфвэт ьбмягыгтвф 
вф ьфкфйдэ нфяэдфк ьъцддшашвшк. 

Фивгддфр ицн Ифлэвф ацфдшннце пбыецквшнш ъю шд цкяштвц сцацкш 
ьцярциш ашйрш шдц вц ьфкфйдфтьэж, бя ьърфяшкцдцкштвц жшц ашйрштц путшж 
нук фнэкьэж, ашйр ъыгдгтгт мц аъкггтгт ецвкшыштвц иуж ьцярцишт 
зкштышздцкштш цыфы пбеъкьъжвък лш, иг вф, яцттшьсц, шыдфь ръйгйгтгт 
вщдхгт, црфецдш жцлшдвц бнкцтшдьцыштвц цт ъьвц ьцыцдцвшк. Щтгт 
Фяцкифнсфт вшдштвц тцжк щдгтьгж «Ашйр ъыгдг» (Ифлэ, 2007) лшефиэ иг 
ифчэьвфт ющч афнвфдэ ишк вцкыдшлвшк. Щтг вф йунв уеьцл шыецншкць лш, 
Фвигддфр ицн ьцтшьдц ишкдшлвц шыдфь ьцярцидцкштшт нфчэтдфжвэкэдьфыэ 
ифкцыштвц фнкэсф ьцйфдц нфяьэж мц иг ьцйфдц Фяцкифнсфтвф путшж 
ьфкфй вщхгкьгжвгк.  

Фивгддфр ицн Ифлэвф нфжфвэхэ ьъввце цкяштвц нукдш сфьффедф 
йфнтфнэи йфкэжьэж, тусц вунцкдцк ифлэдэдфжьэşвэк. Щ, бдлцьшяшт вштш-
шсешьфш рцнфеэтвф ацфд шжешкфл уеьшж, лъедцмш штащкьфышнф мфышецдцкшдц 
шыдфь вштш ифкцыштвц ьфкфйдэ юэчэждфк уеьшж, куызгидшлфьэяэт ьъчецдша 
ибдпцдцкштвц луюшкшдцт вштш ецвишкдцкц ьътецяць щдфкфй йфеэдьэжвэк. 

Фивгддфр ицн рць вц нфчжэ тфешйвшк. Ифлэвф Зунхцьицкшьшяшт (ы.ц.ы) 
ьбмдгвг, ьъчецдша вштш ьбмягдфквф луюшкшдцт лщтакфтыдфквф нълыцл 
ицдфхце, пбяцд вшлышнф шдц уевшнш фдщмдг юэчэждфк щтг вштдцнцтдцкшт штвшнц 
йцвцк йгдфхэтвфвэк. 

Фивгддф ицншт пбяцд фшдцыш мфк. Зунхцьицкшьшяшт игнгквгхгтф пбкц, 
ъю йэя фефыэ сцттцедшлвшк. Фивгддфр ицн шыц вбкв йэя, ишк щхдфт фефыэвэк. 

Ьцт вщыегь Фивгддфр ицнш ифхкэьф ифыэи бзък, щтф гягт бьък, 
ьбрлць сфт ыфхдэхэ, фшдц ыцфвцеш, нутш-нутш нфкфвэсэдэй гхгкдфкэ 
фкягдфнэкфь. 

 
 

Мфышь Ьцььцвцдшнум 
ИВГ- тгт Шдфршннфе афлъдецыштшт вулфтэ, 

флфвуьшл, цьцлвфк удь чфвшьш 
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geniş rəğbətini qazanmışdır. Abdullah bəy islam və qadın mövzusunda
da maraqlı yazılar müəllifidir.

Abdullah bəy Bakıda fəaliyyət göstərdiyi üç il ərzində cəfəri
məzhəbi fiqhi ilə də  maraqlanmış, öz mühazirələrində şiə fiqhinə geniş
yer ayırmış, fiqh üsulunun və füruunun tədrisində beş məzhəbin
prinsiplərini əsas götürmüşdür ki, bu da, zənnimcə, islam hüququnun
dolğun, əhatəli şəkildə öyrənilməsində ən ümdə məsələdir. Onun
Azərbaycan dilində nəşr olunmuş «Fiqh üsulu» (Bakı, 2007) kitabı bu
baxımdan çox faydalı bir dərslikdir. Onu da qeyd etmək istəyirəm ki,
Adbullah bəy mənimlə birlikdə islam məzhəblərinin yaxınlaşdırılması
barəsində ayrıca məqalə yazmış və bu məqalə Azərbaycanda geniş
maraq doğurmuşdur.

Abdullah bəy Bakıda yaşadığı müddət ərzində yerli camaatla
qaynayıb qarışmış, necə deyərlər bakılılaşmışdır. O, ölkəmizin dini-
ictimai həyatında fəal iştirak etmiş, kütləvi informasiya vasitələrilə
islam dini barəsində maraqlı çıxışlar etmiş, respublikamızın müxtəlif
bölgələrində keçirilən dini tədbirlərə müntəzəm olaraq qatılmışdır.

Abdullah bəy həm də  yaxşı natiqdir. Bakıda Peyğəmbərimizin (s.ə.s)
mövludu, müxtəlif dini mövzularda keçirilən konfranslarda yüksək
bəlağət, gözəl diksiya ilə etdiyi alovlu çıxışlar onu dinləyənlərin indiyə
qədər qulağmdadır.

Abdulla bəyin gözəl ailəsi var. Peyğəmbərimizin buyurduğuna görə,
üç qız atası cənnətlikdir. Abdullah bəy isə dörd qız, bir oğlan atasıdır.

Mən dostum Abdullah bəyi bağrıma basıb öpür, ona uzun ömür,
möhkəm can sağhğı, ailə səadəti, yeni-yeni yaradıcılıq uğurları
arzulayıram.

Vasim Məmmədəliyev
BDU- nun İlahiyyat fakültəsinin dekanı,

akademik, əməkdar elm xadimi
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